
COMUNE DI RACALE
PROVINCIA DI LECCE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N°  116 del Registro del 

Oggetto: Villaggio SOS Ostuni - Onlus - società cooperativa sociale Arl C/Comune di Racale
- Determinazioni.

L'anno duemiladiciotto, addì ventitre del mese di maggio   , alle ore quattordici e dieci minuti
nella  sala  delle  adunanze  del  comune  suddetto,  convocata  con  apposito  avviso,  la  Giunta
Comunale, riunitasi nelle persone dei signori:

N.O. COGNOME E NOME PRESENTE ASSENTE

1 Metallo Donato X

2 Tasselli Maria Anna X

3 Palumbo Giulio X

4 Salsetti Antonio X

5 Francioso Elisabetta X

6 Manni Daniele X

Pareri ai sensi dell’Art.49 - D.Lgs. 18/08/2000, N°267

REGOLARITA’ TECNICA
Parere: Favorevole
Addì: 23/05/2018

Il Responsabile di Posizione
 Dott. Elio Giannuzzi

Parere: Favorevole in ordine alla regolarità contabile.
Addì: 23/05/2018

Il Responsabile di Ragioneria
 dott. Sebastiano D'Argento

ATTESTAZIONE Ex art. 153, del D. Lgs. 267/2000
Si ATTESTA la regolarità contabile, la copertura finanziaria della
spesa e il relativo impegno. 
Parere: Favorevole
Data, 23/05/2018

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 dott. Sebastiano D'Argento

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto, ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.7/3/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD), che è 
conservato in originale negli archivi informatici del Comune, ai sensi dell'art. 22 del D. Lgs. 82/2005.

Con la partecipazione del segretario generale signor  Dott.ssa Esmeralda Nardelli.
Il  Presidente  Donato  Metallo,  constatato   il  numero legale  degli  intervenuti,  dichiara  aperta  la
riunione e li invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

C
om

un
e 

di
 R

ac
al

e 
- 

D
el

ib
er

az
io

n
e 

n.
 1

16
/2

01
8

 d
el

 2
3/

05
/2

01
8

O
gg

et
to

: V
ill

ag
gi

o 
S

O
S

 O
st

un
i -

 O
nl

us
 -

 s
oc

ie
tà

 c
oo

pe
ra

tiv
a 

so
ci

al
e 

A
rl 

C
/C

om
un

e 
di

 R
ac

al
e 

- 
D

et
er

m
in

az
io

ni
.

Il 
pr

es
en

te
 v

er
ba

le
 v

ie
ne

 a
pp

ro
va

to
 e

 s
ot

to
sc

rit
to

. F
irm

at
o 

da
: N

A
R

D
E

LL
I/E

S
M

E
R

A
LD

A
/2

01
31

49
7

29
A

20
L

e
 fi

rm
e

 in
 fo

rm
a

to
 d

ig
ita

le
 s

on
o

 s
ta

te
 a

p
p

o
st

e
 s

u
ll'

o
ri

g
in

a
le

 d
e

l p
re

se
n

te
 a

tto
, a

i s
en

si
 d

e
ll'

ar
t. 

2
4

 d
e

l D
.L

g
s.

7
/3

/2
0

0
5

 n
. 

8
2

 e
 s

.m
.i.

 (
C

A
D

),
 e

d
 è

 c
o

n
se

rv
a

to
 in

 o
ri

g
in

a
le

 n
e

g
li 

a
rc

h
iv

i i
n

fo
rm

a
tic

i d
e

l C
o

m
u

n
e

 a
i s

e
n

si
 d

e
ll'

ar
t.

 2
2

 d
e

l D
. 

L
g

s.
 8

2/
2

0
0

5
.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che :

- tra il Comune di Racale rappresentato e difeso dall’Avvocato Chiara Longo , e il Villaggio SOS
Ostuni Onlus – società cooperativa sociale arl, in persona del legale rappresentante pro tempore,
rappresentato  e  difeso  dall’Avvocato  Guglielmo  Cavallo,   è  pendente  procedimento  civile  di
opposizione a decreto ingiuntivo, RG n. 3859/2017,innanzi al Tribunale di Brindisi;

- all’udienza del 23-01-2018 veniva chiesto e concesso dal Giudice il rinvio per trattative pendenti,
finalizzate alla definizione stragiudiziale della controversia;

- il rinvio dell’udienza veniva concesso per la data 15-03-2018;

- alla data del 15-03-2018 le trattative risultavano ancora pendenti, ma in fase di definizione,posto
che il competente Ufficio Servizi Sociali, incardinato nel I Settore, redigeva specifica delle somme
che l’Ente deve alla controparte, con indicazione, specificata anno per anno, di quelle già liquidate,
nonché di quelle da liquidare per le quali è gia stato assunto impegno di spesa e di quelle per le
quali non è stato ancora assunto l’impegno medesimo;

- dal resoconto dei dati, elaborato dall’Ufficio Servizi Sociale, risultava che :

a) euro 41.356,28, per i quale risulta già assunto l’impegno di spesa, liquidabili su presentazione di
relativa fattura (nello specifico, euro 5.746,80 per l’anno 2015, euro 23.825,88 per l’anno 2016,
euro 11.783,60 per l’anno 2017);

b) l’entità della somma di euro 17.633,12, risultante della sommatoria dei pagamenti per i quali è
mancante l’impegno di spesa ( euro 5.856,72 relativi all’anno 2014 ed euro 11.776,40 per il 2015)
sarebba da considerare totalmente quale oggetto di transazione;

-  Considerato  che,  in ragione della  necessità  di  dare  definizione alle  trattative,  tra  le  parti  si  è
proceduto alla formulazione della seguente proposta transattiva:

1. le parti si impegnano a definire i loro reciproci rapporti, anzitutto con riguardo alle somma per le
quali è gia stato documentato l’impegno di spesa assunto e per le quali sono pervenute all’Ente
regolari  fatture  elettroniche  in  data  03-04-2018,  acquisite  al  protocollo  ai  numeri
6019,6020,6021,6022; si specifica che al prot. n. 6019 corrisponde la fattura n. 35 emessa in data
03-04-2018, periodo di riferimento : 1° trimestre 2017, importo pari a euro  5.859,00;  al prot. n.
6020 corrisponde la fattura n. 36 emessa in data 03-04-2018, periodo di riferimento : 2° trimestre
2017, importo pari a euro 5.403,00; al prot. n. 6021 corrispondono : la fattura n. 37, emessa in data
03-04-2018, periodo di riferimento : 3° trimestre 2016, importo pari a euro 5.989,20; la fattura n.
54, emessa in data 30-06-2016, periodo di riferimento : 1 ° trimestre 2016,  importo pari a euro
5.924,10; la fattura n. 55, emessa in data 30-06-2016, periodo di riferimento : 2° trimestre 2016,
importo pari a euro 5.924,10; al prot. n. 6022 corrispondono : la fattura n. 32, emessa in data 31-
08-2015, periodo di riferimento : 2° trimestre 2015, importo pari a euro 5.867,68; la fattura n. 38,
emessa in data 03-04-2018, periodo di riferimento : 4° trimestre 2016, importo pari a euro 5.989,20;
per un  totale di euro 41.412,08.  Somma già coperta con impegno di spesa pe la parte di  euro

C
om

un
e 

di
 R

ac
al

e 
- 

D
el

ib
er

az
io

n
e 

n.
 1

16
/2

01
8

 d
el

 2
3/

05
/2

01
8

O
gg

et
to

: V
ill

ag
gi

o 
S

O
S

 O
st

un
i -

 O
nl

us
 -

 s
oc

ie
tà

 c
oo

pe
ra

tiv
a 

so
ci

al
e 

A
rl 

C
/C

om
un

e 
di

 R
ac

al
e 

- 
D

et
er

m
in

az
io

ni
.

Il 
pr

es
en

te
 v

er
ba

le
 v

ie
ne

 a
pp

ro
va

to
 e

 s
ot

to
sc

rit
to

. F
irm

at
o 

da
: N

A
R

D
E

LL
I/E

S
M

E
R

A
LD

A
/2

01
31

49
7

29
A

20
L

e
 fi

rm
e

 in
 fo

rm
a

to
 d

ig
ita

le
 s

on
o

 s
ta

te
 a

p
p

o
st

e
 s

u
ll'

o
ri

g
in

a
le

 d
e

l p
re

se
n

te
 a

tto
, a

i s
en

si
 d

e
ll'

ar
t. 

2
4

 d
e

l D
.L

g
s.

7
/3

/2
0

0
5

 n
. 

8
2

 e
 s

.m
.i.

 (
C

A
D

),
 e

d
 è

 c
o

n
se

rv
a

to
 in

 o
ri

g
in

a
le

 n
e

g
li 

a
rc

h
iv

i i
n

fo
rm

a
tic

i d
e

l C
o

m
u

n
e

 a
i s

e
n

si
 d

e
ll'

ar
t.

 2
2

 d
e

l D
. 

L
g

s.
 8

2/
2

0
0

5
.



41.356,28, e, in ogni caso, liquidabile per la restante somma di euro 55,80.

2. rispetto alle somme indicate al punto 1, il Comune di Racale propone a Villaggio Sos Ostuni
Onlus – società cooperativa sociale Arl, il pagamento entro maggio 2018 della prima fattura n.35
citata,  nonché il  pagameto entro 90 giorni, delle  restanti  fatture, in ogni caso con rinuncia agli
interessi legali e a qualsivoglia ulteriore frutto civile eventualmente maturato sulle relative somme;

3. per ciò che attiene alla restante parte delle somme dovute dall’Ente alla Società, equivalenti a
euro 17.633,12, con la ulteriore somma di euro 2.200,00 aggiunta a titolo di spese legali – calcolate
in  accordo  tra  le  parti,  tenendo  a  base  di  riferimento  il  quantum individuato  dal  Tribunale  di
Brindisi nel D.I.  n. 1010/2017 del 30-06-2017 – totale pari a euro 19.633,12 omnia, si propone
pagamento rateizzato con rinuncia agli interessi legali e ad ogni forma di frutto civile su di esse
eventualmente maturato. Il piano di rateizzazione viene proposto in tre rate, ognuna equivalente a
un terzo del totale della somma dovuta, con scadenza della prima rata al 15-12-2018, della seconda
rata al 30-03-2019, della terza rata al 30-06-2019;

-Visto altresì, il parere legale allegato alla presente come parte integrante, espresso dall’Avvocatura

Comunale,  nella  persona  dell’Avvocato  Chiara  Longo,  la  quale,  preso  atto  della  effettiva

consistenza  e  doverosità  dei  pagamenti  da  parte  dell’Ente  comunale  alla  società  opposta,

documentati da regolari fatture, tenuto un comportamento di collaborazione con il difensore della

società  opposta,  al  fine  di  definire  bonariamente  la  controversia,  dichiara  che  :  “la  proposta

transattiva, alla luce dell’analisi giuridica del fascicolo processuale e degli  impegni di spesa già

assunti,  nonché  delle  competenze  contabili  effettivamente  dovute  dall’Ente  comunale,  appare

economicamente vantaggiosa per la Città di Racale, nella misura in cui elide il pagamento degli

interessi  già  maturati  sulle  somme dovute,  per  le  quali  non è  stato  ancora  assunto  correlativo

impegno di spesa”.;

-  Ritenuto  pertanto,  di  approvare  la  suddetta  proposta  transattiva  e  conferire  mandato  al
Responsabile  dei  Settore “Organi  Istituzionali  e  Organizzazione Amministrativa”  a  convenire  e
transigere  con  Villaggio  Sos  Ostuni  Onlus  –  società  cooperativa  sociale  Arl,  la  controversia
anzidetta,  avente  ad  oggetto  credito  già  accertato nei  confronti  del  Comune  di  Racale,  alle
condizioni riportate tutte nell’allegato schema d’atto di transazione da sottoscrivere tra le parti, in
caso di accettazione;

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 ed allegati alla presente
per formarne parte integrante;

Ad unanimità di voti favorevoli resi nei modi di legge;

D E L I B E R A 

1) La premessa è parte integrante della presente delibera;

2) Di  approvare  la  suddetta  proposta  transattiva  e  conferire  mandato  al  Responsabile  del

C
om

un
e 

di
 R

ac
al

e 
- 

D
el

ib
er

az
io

n
e 

n.
 1

16
/2

01
8

 d
el

 2
3/

05
/2

01
8

O
gg

et
to

: V
ill

ag
gi

o 
S

O
S

 O
st

un
i -

 O
nl

us
 -

 s
oc

ie
tà

 c
oo

pe
ra

tiv
a 

so
ci

al
e 

A
rl 

C
/C

om
un

e 
di

 R
ac

al
e 

- 
D

et
er

m
in

az
io

ni
.

Il 
pr

es
en

te
 v

er
ba

le
 v

ie
ne

 a
pp

ro
va

to
 e

 s
ot

to
sc

rit
to

. F
irm

at
o 

da
: N

A
R

D
E

LL
I/E

S
M

E
R

A
LD

A
/2

01
31

49
7

29
A

20
L

e
 fi

rm
e

 in
 fo

rm
a

to
 d

ig
ita

le
 s

on
o

 s
ta

te
 a

p
p

o
st

e
 s

u
ll'

o
ri

g
in

a
le

 d
e

l p
re

se
n

te
 a

tto
, a

i s
en

si
 d

e
ll'

ar
t. 

2
4

 d
e

l D
.L

g
s.

7
/3

/2
0

0
5

 n
. 

8
2

 e
 s

.m
.i.

 (
C

A
D

),
 e

d
 è

 c
o

n
se

rv
a

to
 in

 o
ri

g
in

a
le

 n
e

g
li 

a
rc

h
iv

i i
n

fo
rm

a
tic

i d
e

l C
o

m
u

n
e

 a
i s

e
n

si
 d

e
ll'

ar
t.

 2
2

 d
e

l D
. 

L
g

s.
 8

2/
2

0
0

5
.



Settore “Organi Istituzionali e Organizzazione Amministrativa”  a convenire e transigere
con Villaggio Sos Ostuni Onlus – società cooperativa sociale Arl, la controversia anzidetta,
avente ad oggetto credito già accertato nei confronti del Comune di Racale, alle condizioni
riportate tutte nell’allegato schema d’atto di transazione da sottoscrivere tra le parti, in caso
di accettazione;

3) Di prenotare la somma di euro 17.633,12  ( di cui euro 5.856,72 relativi all’anno 2014 ed
euro  11.776,40  per  il  2015), risultante  dalla  sommatoria  dei  pagamenti  per  i  quali  è
mancante l’impegno di spesa , sul Cap.31 cod. 1.10.05.04.001 M.1 Pgr. 2 del bilancio 2018 ;

4) Di  dichiarare  la  presente  delibera  immediatamente  esecutiva,  previa apposita  unanime e
separata votazione palese a tal uopo effettuata, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000.

C
om

un
e 

di
 R

ac
al

e 
- 

D
el

ib
er

az
io

n
e 

n.
 1

16
/2

01
8

 d
el

 2
3/

05
/2

01
8

O
gg

et
to

: V
ill

ag
gi

o 
S

O
S

 O
st

un
i -

 O
nl

us
 -

 s
oc

ie
tà

 c
oo

pe
ra

tiv
a 

so
ci

al
e 

A
rl 

C
/C

om
un

e 
di

 R
ac

al
e 

- 
D

et
er

m
in

az
io

ni
.

Il 
pr

es
en

te
 v

er
ba

le
 v

ie
ne

 a
pp

ro
va

to
 e

 s
ot

to
sc

rit
to

. F
irm

at
o 

da
: N

A
R

D
E

LL
I/E

S
M

E
R

A
LD

A
/2

01
31

49
7

29
A

20
L

e
 fi

rm
e

 in
 fo

rm
a

to
 d

ig
ita

le
 s

on
o

 s
ta

te
 a

p
p

o
st

e
 s

u
ll'

o
ri

g
in

a
le

 d
e

l p
re

se
n

te
 a

tto
, a

i s
en

si
 d

e
ll'

ar
t. 

2
4

 d
e

l D
.L

g
s.

7
/3

/2
0

0
5

 n
. 

8
2

 e
 s

.m
.i.

 (
C

A
D

),
 e

d
 è

 c
o

n
se

rv
a

to
 in

 o
ri

g
in

a
le

 n
e

g
li 

a
rc

h
iv

i i
n

fo
rm

a
tic

i d
e

l C
o

m
u

n
e

 a
i s

e
n

si
 d

e
ll'

ar
t.

 2
2

 d
e

l D
. 

L
g

s.
 8

2/
2

0
0

5
.



COMUNE DI RACALE
PROVINCIA DI LECCE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N°  116 del Registro del 

Oggetto: Villaggio SOS Ostuni - Onlus - società cooperativa sociale Arl C/Comune di Racale
- Determinazioni.

L'anno duemiladiciotto, addì ventitre del mese di maggio   , alle ore quattordici e dieci minuti
nella  sala  delle  adunanze  del  comune  suddetto,  convocata  con  apposito  avviso,  la  Giunta
Comunale, riunitasi nelle persone dei signori:

N.O. COGNOME E NOME PRESENTE ASSENTE

1 Metallo Donato X

2 Tasselli Maria Anna X

3 Palumbo Giulio X

4 Salsetti Antonio X

5 Francioso Elisabetta X

6 Manni Daniele X

Pareri ai sensi dell’Art.49 - D.Lgs. 18/08/2000, N°267

REGOLARITA’ TECNICA
Parere: Favorevole
Addì: 23/05/2018

Il Responsabile di Posizione
 Dott. Elio Giannuzzi

Parere: Favorevole in ordine alla regolarità contabile.
Addì: 23/05/2018

Il Responsabile di Ragioneria
 dott. Sebastiano D'Argento

ATTESTAZIONE Ex art. 153, del D. Lgs. 267/2000
Si ATTESTA la regolarità contabile, la copertura finanziaria della
spesa e il relativo impegno. 
Parere: Favorevole
Data, 23/05/2018

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 dott. Sebastiano D'Argento

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto, ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.7/3/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD), che è 
conservato in originale negli archivi informatici del Comune, ai sensi dell'art. 22 del D. Lgs. 82/2005.

Con la partecipazione del segretario generale signor  Dott.ssa Esmeralda Nardelli.
Il  Presidente  Donato  Metallo,  constatato   il  numero legale  degli  intervenuti,  dichiara  aperta  la
riunione e li invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

C
om

un
e 

di
 R

ac
al

e 
- 

D
el

ib
er

az
io

n
e 

n.
 1

16
/2

01
8

 d
el

 2
3/

05
/2

01
8

O
gg

et
to

: V
ill

ag
gi

o 
S

O
S

 O
st

un
i -

 O
nl

us
 -

 s
oc

ie
tà

 c
oo

pe
ra

tiv
a 

so
ci

al
e 

A
rl 

C
/C

om
un

e 
di

 R
ac

al
e 

- 
D

et
er

m
in

az
io

ni
.

Il 
pr

es
en

te
 v

er
ba

le
 v

ie
ne

 a
pp

ro
va

to
 e

 s
ot

to
sc

rit
to

. F
irm

at
o 

da
: N

A
R

D
E

LL
I/E

S
M

E
R

A
LD

A
/2

01
31

49
7

29
A

20
 -

--
 S

A
LS

E
T

T
I/A

N
T

O
N

IO
/2

01
7

14
97

29
A

16
1

L
e

 fi
rm

e
 in

 fo
rm

a
to

 d
ig

ita
le

 s
on

o
 s

ta
te

 a
p

p
o

st
e

 s
u

ll'
o

ri
g

in
a

le
 d

e
l p

re
se

n
te

 a
tto

, a
i s

en
si

 d
e

ll'
ar

t. 
2

4
 d

e
l D

.L
g

s.
7

/3
/2

0
0

5
 n

. 
8

2
 e

 s
.m

.i.
 (

C
A

D
),

 e
d

 è
 c

o
n

se
rv

a
to

 in
 o

ri
g

in
a

le
 n

e
g

li 
a

rc
h

iv
i i

n
fo

rm
a

tic
i d

e
l C

o
m

u
n

e
 a

i s
e

n
si

 d
e

ll'
ar

t.
 2

2
 d

e
l D

. 
L

g
s.

 8
2/

2
0

0
5

.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che :

- tra il Comune di Racale rappresentato e difeso dall’Avvocato Chiara Longo , e il Villaggio SOS
Ostuni Onlus – società cooperativa sociale arl, in persona del legale rappresentante pro tempore,
rappresentato  e  difeso  dall’Avvocato  Guglielmo  Cavallo,   è  pendente  procedimento  civile  di
opposizione a decreto ingiuntivo, RG n. 3859/2017,innanzi al Tribunale di Brindisi;

- all’udienza del 23-01-2018 veniva chiesto e concesso dal Giudice il rinvio per trattative pendenti,
finalizzate alla definizione stragiudiziale della controversia;

- il rinvio dell’udienza veniva concesso per la data 15-03-2018;

- alla data del 15-03-2018 le trattative risultavano ancora pendenti, ma in fase di definizione,posto
che il competente Ufficio Servizi Sociali, incardinato nel I Settore, redigeva specifica delle somme
che l’Ente deve alla controparte, con indicazione, specificata anno per anno, di quelle già liquidate,
nonché di quelle da liquidare per le quali è gia stato assunto impegno di spesa e di quelle per le
quali non è stato ancora assunto l’impegno medesimo;

- dal resoconto dei dati, elaborato dall’Ufficio Servizi Sociale, risultava che :

a) euro 41.356,28, per i quale risulta già assunto l’impegno di spesa, liquidabili su presentazione di
relativa fattura (nello specifico, euro 5.746,80 per l’anno 2015, euro 23.825,88 per l’anno 2016,
euro 11.783,60 per l’anno 2017);

b) l’entità della somma di euro 17.633,12, risultante della sommatoria dei pagamenti per i quali è
mancante l’impegno di spesa ( euro 5.856,72 relativi all’anno 2014 ed euro 11.776,40 per il 2015)
sarebba da considerare totalmente quale oggetto di transazione;

-  Considerato  che,  in ragione della  necessità  di  dare  definizione alle  trattative,  tra  le  parti  si  è
proceduto alla formulazione della seguente proposta transattiva:

1. le parti si impegnano a definire i loro reciproci rapporti, anzitutto con riguardo alle somma per le
quali è gia stato documentato l’impegno di spesa assunto e per le quali sono pervenute all’Ente
regolari  fatture  elettroniche  in  data  03-04-2018,  acquisite  al  protocollo  ai  numeri
6019,6020,6021,6022; si specifica che al prot. n. 6019 corrisponde la fattura n. 35 emessa in data
03-04-2018, periodo di riferimento : 1° trimestre 2017, importo pari a euro  5.859,00;  al prot. n.
6020 corrisponde la fattura n. 36 emessa in data 03-04-2018, periodo di riferimento : 2° trimestre
2017, importo pari a euro 5.403,00; al prot. n. 6021 corrispondono : la fattura n. 37, emessa in data
03-04-2018, periodo di riferimento : 3° trimestre 2016, importo pari a euro 5.989,20; la fattura n.
54, emessa in data 30-06-2016, periodo di riferimento : 1 ° trimestre 2016,  importo pari a euro
5.924,10; la fattura n. 55, emessa in data 30-06-2016, periodo di riferimento : 2° trimestre 2016,
importo pari a euro 5.924,10; al prot. n. 6022 corrispondono : la fattura n. 32, emessa in data 31-
08-2015, periodo di riferimento : 2° trimestre 2015, importo pari a euro 5.867,68; la fattura n. 38,
emessa in data 03-04-2018, periodo di riferimento : 4° trimestre 2016, importo pari a euro 5.989,20;
per un  totale di euro 41.412,08.  Somma già coperta con impegno di spesa pe la parte di  euro

C
om

un
e 

di
 R

ac
al

e 
- 

D
el

ib
er

az
io

n
e 

n.
 1

16
/2

01
8

 d
el

 2
3/

05
/2

01
8

O
gg

et
to

: V
ill

ag
gi

o 
S

O
S

 O
st

un
i -

 O
nl

us
 -

 s
oc

ie
tà

 c
oo

pe
ra

tiv
a 

so
ci

al
e 

A
rl 

C
/C

om
un

e 
di

 R
ac

al
e 

- 
D

et
er

m
in

az
io

ni
.

Il 
pr

es
en

te
 v

er
ba

le
 v

ie
ne

 a
pp

ro
va

to
 e

 s
ot

to
sc

rit
to

. F
irm

at
o 

da
: N

A
R

D
E

LL
I/E

S
M

E
R

A
LD

A
/2

01
31

49
7

29
A

20
 -

--
 S

A
LS

E
T

T
I/A

N
T

O
N

IO
/2

01
7

14
97

29
A

16
1

L
e

 fi
rm

e
 in

 fo
rm

a
to

 d
ig

ita
le

 s
on

o
 s

ta
te

 a
p

p
o

st
e

 s
u

ll'
o

ri
g

in
a

le
 d

e
l p

re
se

n
te

 a
tto

, a
i s

en
si

 d
e

ll'
ar

t. 
2

4
 d

e
l D

.L
g

s.
7

/3
/2

0
0

5
 n

. 
8

2
 e

 s
.m

.i.
 (

C
A

D
),

 e
d

 è
 c

o
n

se
rv

a
to

 in
 o

ri
g

in
a

le
 n

e
g

li 
a

rc
h

iv
i i

n
fo

rm
a

tic
i d

e
l C

o
m

u
n

e
 a

i s
e

n
si

 d
e

ll'
ar

t.
 2

2
 d

e
l D

. 
L

g
s.

 8
2/

2
0

0
5

.



41.356,28, e, in ogni caso, liquidabile per la restante somma di euro 55,80.

2. rispetto alle somme indicate al punto 1, il Comune di Racale propone a Villaggio Sos Ostuni
Onlus – società cooperativa sociale Arl, il pagamento entro maggio 2018 della prima fattura n.35
citata,  nonché il  pagameto entro 90 giorni, delle  restanti  fatture, in ogni caso con rinuncia agli
interessi legali e a qualsivoglia ulteriore frutto civile eventualmente maturato sulle relative somme;

3. per ciò che attiene alla restante parte delle somme dovute dall’Ente alla Società, equivalenti a
euro 17.633,12, con la ulteriore somma di euro 2.200,00 aggiunta a titolo di spese legali – calcolate
in  accordo  tra  le  parti,  tenendo  a  base  di  riferimento  il  quantum individuato  dal  Tribunale  di
Brindisi nel D.I.  n. 1010/2017 del 30-06-2017 – totale pari a euro 19.633,12 omnia, si propone
pagamento rateizzato con rinuncia agli interessi legali e ad ogni forma di frutto civile su di esse
eventualmente maturato. Il piano di rateizzazione viene proposto in tre rate, ognuna equivalente a
un terzo del totale della somma dovuta, con scadenza della prima rata al 15-12-2018, della seconda
rata al 30-03-2019, della terza rata al 30-06-2019;

-Visto altresì, il parere legale allegato alla presente come parte integrante, espresso dall’Avvocatura

Comunale,  nella  persona  dell’Avvocato  Chiara  Longo,  la  quale,  preso  atto  della  effettiva

consistenza  e  doverosità  dei  pagamenti  da  parte  dell’Ente  comunale  alla  società  opposta,

documentati da regolari fatture, tenuto un comportamento di collaborazione con il difensore della

società  opposta,  al  fine  di  definire  bonariamente  la  controversia,  dichiara  che  :  “la  proposta

transattiva, alla luce dell’analisi giuridica del fascicolo processuale e degli  impegni di spesa già

assunti,  nonché  delle  competenze  contabili  effettivamente  dovute  dall’Ente  comunale,  appare

economicamente vantaggiosa per la Città di Racale, nella misura in cui elide il pagamento degli

interessi  già  maturati  sulle  somme dovute,  per  le  quali  non è  stato  ancora  assunto  correlativo

impegno di spesa”.;

-  Ritenuto  pertanto,  di  approvare  la  suddetta  proposta  transattiva  e  conferire  mandato  al
Responsabile  dei  Settore “Organi  Istituzionali  e  Organizzazione Amministrativa”  a  convenire  e
transigere  con  Villaggio  Sos  Ostuni  Onlus  –  società  cooperativa  sociale  Arl,  la  controversia
anzidetta,  avente  ad  oggetto  credito  già  accertato nei  confronti  del  Comune  di  Racale,  alle
condizioni riportate tutte nell’allegato schema d’atto di transazione da sottoscrivere tra le parti, in
caso di accettazione;

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 ed allegati alla presente
per formarne parte integrante;

Ad unanimità di voti favorevoli resi nei modi di legge;

D E L I B E R A 

1) La premessa è parte integrante della presente delibera;

2) Di  approvare  la  suddetta  proposta  transattiva  e  conferire  mandato  al  Responsabile  del

C
om

un
e 

di
 R

ac
al

e 
- 

D
el

ib
er

az
io

n
e 

n.
 1

16
/2

01
8

 d
el

 2
3/

05
/2

01
8

O
gg

et
to

: V
ill

ag
gi

o 
S

O
S

 O
st

un
i -

 O
nl

us
 -

 s
oc

ie
tà

 c
oo

pe
ra

tiv
a 

so
ci

al
e 

A
rl 

C
/C

om
un

e 
di

 R
ac

al
e 

- 
D

et
er

m
in

az
io

ni
.

Il 
pr

es
en

te
 v

er
ba

le
 v

ie
ne

 a
pp

ro
va

to
 e

 s
ot

to
sc

rit
to

. F
irm

at
o 

da
: N

A
R

D
E

LL
I/E

S
M

E
R

A
LD

A
/2

01
31

49
7

29
A

20
 -

--
 S

A
LS

E
T

T
I/A

N
T

O
N

IO
/2

01
7

14
97

29
A

16
1

L
e

 fi
rm

e
 in

 fo
rm

a
to

 d
ig

ita
le

 s
on

o
 s

ta
te

 a
p

p
o

st
e

 s
u

ll'
o

ri
g

in
a

le
 d

e
l p

re
se

n
te

 a
tto

, a
i s

en
si

 d
e

ll'
ar

t. 
2

4
 d

e
l D

.L
g

s.
7

/3
/2

0
0

5
 n

. 
8

2
 e

 s
.m

.i.
 (

C
A

D
),

 e
d

 è
 c

o
n

se
rv

a
to

 in
 o

ri
g

in
a

le
 n

e
g

li 
a

rc
h

iv
i i

n
fo

rm
a

tic
i d

e
l C

o
m

u
n

e
 a

i s
e

n
si

 d
e

ll'
ar

t.
 2

2
 d

e
l D

. 
L

g
s.

 8
2/

2
0

0
5

.



Settore “Organi Istituzionali e Organizzazione Amministrativa”  a convenire e transigere
con Villaggio Sos Ostuni Onlus – società cooperativa sociale Arl, la controversia anzidetta,
avente ad oggetto credito già accertato nei confronti del Comune di Racale, alle condizioni
riportate tutte nell’allegato schema d’atto di transazione da sottoscrivere tra le parti, in caso
di accettazione;

3) Di prenotare la somma di euro 17.633,12  ( di cui euro 5.856,72 relativi all’anno 2014 ed
euro  11.776,40  per  il  2015), risultante  dalla  sommatoria  dei  pagamenti  per  i  quali  è
mancante l’impegno di spesa , sul Cap.31 cod. 1.10.05.04.001 M.1 Pgr. 2 del bilancio 2018 ;

4) Di  dichiarare  la  presente  delibera  immediatamente  esecutiva,  previa apposita  unanime e
separata votazione palese a tal uopo effettuata, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000.

C
om

un
e 

di
 R

ac
al

e 
- 

D
el

ib
er

az
io

n
e 

n.
 1

16
/2

01
8

 d
el

 2
3/

05
/2

01
8

O
gg

et
to

: V
ill

ag
gi

o 
S

O
S

 O
st

un
i -

 O
nl

us
 -

 s
oc

ie
tà

 c
oo

pe
ra

tiv
a 

so
ci

al
e 

A
rl 

C
/C

om
un

e 
di

 R
ac

al
e 

- 
D

et
er

m
in

az
io

ni
.

Il 
pr

es
en

te
 v

er
ba

le
 v

ie
ne

 a
pp

ro
va

to
 e

 s
ot

to
sc

rit
to

. F
irm

at
o 

da
: N

A
R

D
E

LL
I/E

S
M

E
R

A
LD

A
/2

01
31

49
7

29
A

20
 -

--
 S

A
LS

E
T

T
I/A

N
T

O
N

IO
/2

01
7

14
97

29
A

16
1

L
e

 fi
rm

e
 in

 fo
rm

a
to

 d
ig

ita
le

 s
on

o
 s

ta
te

 a
p

p
o

st
e

 s
u

ll'
o

ri
g

in
a

le
 d

e
l p

re
se

n
te

 a
tto

, a
i s

en
si

 d
e

ll'
ar

t. 
2

4
 d

e
l D

.L
g

s.
7

/3
/2

0
0

5
 n

. 
8

2
 e

 s
.m

.i.
 (

C
A

D
),

 e
d

 è
 c

o
n

se
rv

a
to

 in
 o

ri
g

in
a

le
 n

e
g

li 
a

rc
h

iv
i i

n
fo

rm
a

tic
i d

e
l C

o
m

u
n

e
 a

i s
e

n
si

 d
e

ll'
ar

t.
 2

2
 d

e
l D

. 
L

g
s.

 8
2/

2
0

0
5

.



COMUNE DI RACALE
PROVINCIA DI LECCE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N°  116 del Registro del 

Oggetto: Villaggio SOS Ostuni - Onlus - società cooperativa sociale Arl C/Comune di Racale
- Determinazioni.

L'anno duemiladiciotto, addì ventitre del mese di maggio   , alle ore quattordici e dieci minuti
nella  sala  delle  adunanze  del  comune  suddetto,  convocata  con  apposito  avviso,  la  Giunta
Comunale, riunitasi nelle persone dei signori:

N.O. COGNOME E NOME PRESENTE ASSENTE

1 Metallo Donato X

2 Tasselli Maria Anna X

3 Palumbo Giulio X

4 Salsetti Antonio X

5 Francioso Elisabetta X

6 Manni Daniele X

Pareri ai sensi dell’Art.49 - D.Lgs. 18/08/2000, N°267

REGOLARITA’ TECNICA
Parere: Favorevole
Addì: 23/05/2018

Il Responsabile di Posizione
 Dott. Elio Giannuzzi

Parere: Favorevole in ordine alla regolarità contabile.
Addì: 23/05/2018

Il Responsabile di Ragioneria
 dott. Sebastiano D'Argento

ATTESTAZIONE Ex art. 153, del D. Lgs. 267/2000
Si ATTESTA la regolarità contabile, la copertura finanziaria della
spesa e il relativo impegno. 
Parere: Favorevole
Data, 23/05/2018

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 dott. Sebastiano D'Argento

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto, ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.7/3/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD), che è 
conservato in originale negli archivi informatici del Comune, ai sensi dell'art. 22 del D. Lgs. 82/2005.

Con la partecipazione del segretario generale signor  Dott.ssa Esmeralda Nardelli.
Il  Presidente  Donato  Metallo,  constatato   il  numero legale  degli  intervenuti,  dichiara  aperta  la
riunione e li invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

C
om

un
e 

di
 R

ac
al

e 
- 

D
el

ib
er

az
io

n
e 

n.
 1

16
/2

01
8

 d
el

 2
3/

05
/2

01
8

O
gg

et
to

: V
ill

ag
gi

o 
S

O
S

 O
st

un
i -

 O
nl

us
 -

 s
oc

ie
tà

 c
oo

pe
ra

tiv
a 

so
ci

al
e 

A
rl 

C
/C

om
un

e 
di

 R
ac

al
e 

- 
D

et
er

m
in

az
io

ni
.

Il 
pr

es
en

te
 v

er
ba

le
 v

ie
ne

 a
pp

ro
va

to
 e

 s
ot

to
sc

rit
to

. F
irm

at
o 

da
: N

A
R

D
E

LL
I/E

S
M

E
R

A
LD

A
/2

01
31

49
7

29
A

20
 -

--
 S

A
LS

E
T

T
I/A

N
T

O
N

IO
/2

01
7

14
97

29
A

16
1 

--
- 

M
E

T
A

LL
O

/D
O

N
A

T
O

/2
01

7
14

97
2

9A
1

L
e

 fi
rm

e
 in

 fo
rm

a
to

 d
ig

ita
le

 s
on

o
 s

ta
te

 a
p

p
o

st
e

 s
u

ll'
o

ri
g

in
a

le
 d

e
l p

re
se

n
te

 a
tto

, a
i s

en
si

 d
e

ll'
ar

t. 
2

4
 d

e
l D

.L
g

s.
7

/3
/2

0
0

5
 n

. 
8

2
 e

 s
.m

.i.
 (

C
A

D
),

 e
d

 è
 c

o
n

se
rv

a
to

 in
 o

ri
g

in
a

le
 n

e
g

li 
a

rc
h

iv
i i

n
fo

rm
a

tic
i d

e
l C

o
m

u
n

e
 a

i s
e

n
si

 d
e

ll'
ar

t.
 2

2
 d

e
l D

. 
L

g
s.

 8
2/

2
0

0
5

.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che :

- tra il Comune di Racale rappresentato e difeso dall’Avvocato Chiara Longo , e il Villaggio SOS
Ostuni Onlus – società cooperativa sociale arl, in persona del legale rappresentante pro tempore,
rappresentato  e  difeso  dall’Avvocato  Guglielmo  Cavallo,   è  pendente  procedimento  civile  di
opposizione a decreto ingiuntivo, RG n. 3859/2017,innanzi al Tribunale di Brindisi;

- all’udienza del 23-01-2018 veniva chiesto e concesso dal Giudice il rinvio per trattative pendenti,
finalizzate alla definizione stragiudiziale della controversia;

- il rinvio dell’udienza veniva concesso per la data 15-03-2018;

- alla data del 15-03-2018 le trattative risultavano ancora pendenti, ma in fase di definizione,posto
che il competente Ufficio Servizi Sociali, incardinato nel I Settore, redigeva specifica delle somme
che l’Ente deve alla controparte, con indicazione, specificata anno per anno, di quelle già liquidate,
nonché di quelle da liquidare per le quali è gia stato assunto impegno di spesa e di quelle per le
quali non è stato ancora assunto l’impegno medesimo;

- dal resoconto dei dati, elaborato dall’Ufficio Servizi Sociale, risultava che :

a) euro 41.356,28, per i quale risulta già assunto l’impegno di spesa, liquidabili su presentazione di
relativa fattura (nello specifico, euro 5.746,80 per l’anno 2015, euro 23.825,88 per l’anno 2016,
euro 11.783,60 per l’anno 2017);

b) l’entità della somma di euro 17.633,12, risultante della sommatoria dei pagamenti per i quali è
mancante l’impegno di spesa ( euro 5.856,72 relativi all’anno 2014 ed euro 11.776,40 per il 2015)
sarebba da considerare totalmente quale oggetto di transazione;

-  Considerato  che,  in ragione della  necessità  di  dare  definizione alle  trattative,  tra  le  parti  si  è
proceduto alla formulazione della seguente proposta transattiva:

1. le parti si impegnano a definire i loro reciproci rapporti, anzitutto con riguardo alle somma per le
quali è gia stato documentato l’impegno di spesa assunto e per le quali sono pervenute all’Ente
regolari  fatture  elettroniche  in  data  03-04-2018,  acquisite  al  protocollo  ai  numeri
6019,6020,6021,6022; si specifica che al prot. n. 6019 corrisponde la fattura n. 35 emessa in data
03-04-2018, periodo di riferimento : 1° trimestre 2017, importo pari a euro  5.859,00;  al prot. n.
6020 corrisponde la fattura n. 36 emessa in data 03-04-2018, periodo di riferimento : 2° trimestre
2017, importo pari a euro 5.403,00; al prot. n. 6021 corrispondono : la fattura n. 37, emessa in data
03-04-2018, periodo di riferimento : 3° trimestre 2016, importo pari a euro 5.989,20; la fattura n.
54, emessa in data 30-06-2016, periodo di riferimento : 1 ° trimestre 2016,  importo pari a euro
5.924,10; la fattura n. 55, emessa in data 30-06-2016, periodo di riferimento : 2° trimestre 2016,
importo pari a euro 5.924,10; al prot. n. 6022 corrispondono : la fattura n. 32, emessa in data 31-
08-2015, periodo di riferimento : 2° trimestre 2015, importo pari a euro 5.867,68; la fattura n. 38,
emessa in data 03-04-2018, periodo di riferimento : 4° trimestre 2016, importo pari a euro 5.989,20;
per un  totale di euro 41.412,08.  Somma già coperta con impegno di spesa pe la parte di  euro

C
om

un
e 

di
 R

ac
al

e 
- 

D
el

ib
er

az
io

n
e 

n.
 1

16
/2

01
8

 d
el

 2
3/

05
/2

01
8

O
gg

et
to

: V
ill

ag
gi

o 
S

O
S

 O
st

un
i -

 O
nl

us
 -

 s
oc

ie
tà

 c
oo

pe
ra

tiv
a 

so
ci

al
e 

A
rl 

C
/C

om
un

e 
di

 R
ac

al
e 

- 
D

et
er

m
in

az
io

ni
.

Il 
pr

es
en

te
 v

er
ba

le
 v

ie
ne

 a
pp

ro
va

to
 e

 s
ot

to
sc

rit
to

. F
irm

at
o 

da
: N

A
R

D
E

LL
I/E

S
M

E
R

A
LD

A
/2

01
31

49
7

29
A

20
 -

--
 S

A
LS

E
T

T
I/A

N
T

O
N

IO
/2

01
7

14
97

29
A

16
1 

--
- 

M
E

T
A

LL
O

/D
O

N
A

T
O

/2
01

7
14

97
2

9A
1

L
e

 fi
rm

e
 in

 fo
rm

a
to

 d
ig

ita
le

 s
on

o
 s

ta
te

 a
p

p
o

st
e

 s
u

ll'
o

ri
g

in
a

le
 d

e
l p

re
se

n
te

 a
tto

, a
i s

en
si

 d
e

ll'
ar

t. 
2

4
 d

e
l D

.L
g

s.
7

/3
/2

0
0

5
 n

. 
8

2
 e

 s
.m

.i.
 (

C
A

D
),

 e
d

 è
 c

o
n

se
rv

a
to

 in
 o

ri
g

in
a

le
 n

e
g

li 
a

rc
h

iv
i i

n
fo

rm
a

tic
i d

e
l C

o
m

u
n

e
 a

i s
e

n
si

 d
e

ll'
ar

t.
 2

2
 d

e
l D

. 
L

g
s.

 8
2/

2
0

0
5

.



41.356,28, e, in ogni caso, liquidabile per la restante somma di euro 55,80.

2. rispetto alle somme indicate al punto 1, il Comune di Racale propone a Villaggio Sos Ostuni
Onlus – società cooperativa sociale Arl, il pagamento entro maggio 2018 della prima fattura n.35
citata,  nonché il  pagameto entro 90 giorni, delle  restanti  fatture, in ogni caso con rinuncia agli
interessi legali e a qualsivoglia ulteriore frutto civile eventualmente maturato sulle relative somme;

3. per ciò che attiene alla restante parte delle somme dovute dall’Ente alla Società, equivalenti a
euro 17.633,12, con la ulteriore somma di euro 2.200,00 aggiunta a titolo di spese legali – calcolate
in  accordo  tra  le  parti,  tenendo  a  base  di  riferimento  il  quantum individuato  dal  Tribunale  di
Brindisi nel D.I.  n. 1010/2017 del 30-06-2017 – totale pari a euro 19.633,12 omnia, si propone
pagamento rateizzato con rinuncia agli interessi legali e ad ogni forma di frutto civile su di esse
eventualmente maturato. Il piano di rateizzazione viene proposto in tre rate, ognuna equivalente a
un terzo del totale della somma dovuta, con scadenza della prima rata al 15-12-2018, della seconda
rata al 30-03-2019, della terza rata al 30-06-2019;

-Visto altresì, il parere legale allegato alla presente come parte integrante, espresso dall’Avvocatura

Comunale,  nella  persona  dell’Avvocato  Chiara  Longo,  la  quale,  preso  atto  della  effettiva

consistenza  e  doverosità  dei  pagamenti  da  parte  dell’Ente  comunale  alla  società  opposta,

documentati da regolari fatture, tenuto un comportamento di collaborazione con il difensore della

società  opposta,  al  fine  di  definire  bonariamente  la  controversia,  dichiara  che  :  “la  proposta

transattiva, alla luce dell’analisi giuridica del fascicolo processuale e degli  impegni di spesa già

assunti,  nonché  delle  competenze  contabili  effettivamente  dovute  dall’Ente  comunale,  appare

economicamente vantaggiosa per la Città di Racale, nella misura in cui elide il pagamento degli

interessi  già  maturati  sulle  somme dovute,  per  le  quali  non è  stato  ancora  assunto  correlativo

impegno di spesa”.;

-  Ritenuto  pertanto,  di  approvare  la  suddetta  proposta  transattiva  e  conferire  mandato  al
Responsabile  dei  Settore “Organi  Istituzionali  e  Organizzazione Amministrativa”  a  convenire  e
transigere  con  Villaggio  Sos  Ostuni  Onlus  –  società  cooperativa  sociale  Arl,  la  controversia
anzidetta,  avente  ad  oggetto  credito  già  accertato nei  confronti  del  Comune  di  Racale,  alle
condizioni riportate tutte nell’allegato schema d’atto di transazione da sottoscrivere tra le parti, in
caso di accettazione;

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 ed allegati alla presente
per formarne parte integrante;

Ad unanimità di voti favorevoli resi nei modi di legge;

D E L I B E R A 

1) La premessa è parte integrante della presente delibera;

2) Di  approvare  la  suddetta  proposta  transattiva  e  conferire  mandato  al  Responsabile  del

C
om

un
e 

di
 R

ac
al

e 
- 

D
el

ib
er

az
io

n
e 

n.
 1

16
/2

01
8

 d
el

 2
3/

05
/2

01
8

O
gg

et
to

: V
ill

ag
gi

o 
S

O
S

 O
st

un
i -

 O
nl

us
 -

 s
oc

ie
tà

 c
oo

pe
ra

tiv
a 

so
ci

al
e 

A
rl 

C
/C

om
un

e 
di

 R
ac

al
e 

- 
D

et
er

m
in

az
io

ni
.

Il 
pr

es
en

te
 v

er
ba

le
 v

ie
ne

 a
pp

ro
va

to
 e

 s
ot

to
sc

rit
to

. F
irm

at
o 

da
: N

A
R

D
E

LL
I/E

S
M

E
R

A
LD

A
/2

01
31

49
7

29
A

20
 -

--
 S

A
LS

E
T

T
I/A

N
T

O
N

IO
/2

01
7

14
97

29
A

16
1 

--
- 

M
E

T
A

LL
O

/D
O

N
A

T
O

/2
01

7
14

97
2

9A
1

L
e

 fi
rm

e
 in

 fo
rm

a
to

 d
ig

ita
le

 s
on

o
 s

ta
te

 a
p

p
o

st
e

 s
u

ll'
o

ri
g

in
a

le
 d

e
l p

re
se

n
te

 a
tto

, a
i s

en
si

 d
e

ll'
ar

t. 
2

4
 d

e
l D

.L
g

s.
7

/3
/2

0
0

5
 n

. 
8

2
 e

 s
.m

.i.
 (

C
A

D
),

 e
d

 è
 c

o
n

se
rv

a
to

 in
 o

ri
g

in
a

le
 n

e
g

li 
a

rc
h

iv
i i

n
fo

rm
a

tic
i d

e
l C

o
m

u
n

e
 a

i s
e

n
si

 d
e

ll'
ar

t.
 2

2
 d

e
l D

. 
L

g
s.

 8
2/

2
0

0
5

.



Settore “Organi Istituzionali e Organizzazione Amministrativa”  a convenire e transigere
con Villaggio Sos Ostuni Onlus – società cooperativa sociale Arl, la controversia anzidetta,
avente ad oggetto credito già accertato nei confronti del Comune di Racale, alle condizioni
riportate tutte nell’allegato schema d’atto di transazione da sottoscrivere tra le parti, in caso
di accettazione;

3) Di prenotare la somma di euro 17.633,12  ( di cui euro 5.856,72 relativi all’anno 2014 ed
euro  11.776,40  per  il  2015), risultante  dalla  sommatoria  dei  pagamenti  per  i  quali  è
mancante l’impegno di spesa , sul Cap.31 cod. 1.10.05.04.001 M.1 Pgr. 2 del bilancio 2018 ;

4) Di  dichiarare  la  presente  delibera  immediatamente  esecutiva,  previa apposita  unanime e
separata votazione palese a tal uopo effettuata, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000.

C
om

un
e 

di
 R

ac
al

e 
- 

D
el

ib
er

az
io

n
e 

n.
 1

16
/2

01
8

 d
el

 2
3/

05
/2

01
8

O
gg

et
to

: V
ill

ag
gi

o 
S

O
S

 O
st

un
i -

 O
nl

us
 -

 s
oc

ie
tà

 c
oo

pe
ra

tiv
a 

so
ci

al
e 

A
rl 

C
/C

om
un

e 
di

 R
ac

al
e 

- 
D

et
er

m
in

az
io

ni
.

Il 
pr

es
en

te
 v

er
ba

le
 v

ie
ne

 a
pp

ro
va

to
 e

 s
ot

to
sc

rit
to

. F
irm

at
o 

da
: N

A
R

D
E

LL
I/E

S
M

E
R

A
LD

A
/2

01
31

49
7

29
A

20
 -

--
 S

A
LS

E
T

T
I/A

N
T

O
N

IO
/2

01
7

14
97

29
A

16
1 

--
- 

M
E

T
A

LL
O

/D
O

N
A

T
O

/2
01

7
14

97
2

9A
1

L
e

 fi
rm

e
 in

 fo
rm

a
to

 d
ig

ita
le

 s
on

o
 s

ta
te

 a
p

p
o

st
e

 s
u

ll'
o

ri
g

in
a

le
 d

e
l p

re
se

n
te

 a
tto

, a
i s

en
si

 d
e

ll'
ar

t. 
2

4
 d

e
l D

.L
g

s.
7

/3
/2

0
0

5
 n

. 
8

2
 e

 s
.m

.i.
 (

C
A

D
),

 e
d

 è
 c

o
n

se
rv

a
to

 in
 o

ri
g

in
a

le
 n

e
g

li 
a

rc
h

iv
i i

n
fo

rm
a

tic
i d

e
l C

o
m

u
n

e
 a

i s
e

n
si

 d
e

ll'
ar

t.
 2

2
 d

e
l D

. 
L

g
s.

 8
2/

2
0

0
5

.



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio Informatico del
Comune il 31/05/2018 e per 15 giorni consecutivi, sensi dell'Art.124 - D.Lgs.18/8/2000, N°267.

Il Responsabile del 1° Settore
Dott. Elio Giannuzzi

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

[ X ] dichiarazione di immediata eseguibilità (Art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000).

[  ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi gg 10 dall’inizio della pubblicazione.

C
o

m
u

ne
 d

i R
a

ca
le

D
e

lib
e

ra
 n

. 
1

16
/2

0
18

 d
e

l 2
3

/0
5

/2
01

8
O

g
g

e
tt

o:
 V

ill
a

g
g

io
 S

O
S

 O
st

un
i -

 O
nl

u
s 

- 
so

ci
e

tà
 c

oo
p

e
ra

tiv
a

 s
o

ci
a

le
 A

rl
 C

/C
o

m
u

ne
 d

i R
a

ca
le

 -
 D

et
e

rm
in

a
zi

o
ni

.



C
o

m
u

ne
 d

i R
a

ca
le

D
e

lib
e

ra
 n

. 
1

16
/2

0
18

 d
e

l 2
3

/0
5

/2
01

8
O

g
g

e
tt

o:
 V

ill
a

g
g

io
 S

O
S

 O
st

un
i -

 O
nl

u
s 

- 
so

ci
e

tà
 c

oo
p

e
ra

tiv
a

 s
o

ci
a

le
 A

rl
 C

/C
o

m
u

ne
 d

i R
a

ca
le

 -
 D

et
e

rm
in

a
zi

o
ni

.



C
o

m
u

ne
 d

i R
a

ca
le

D
e

lib
e

ra
 n

. 
1

16
/2

0
18

 d
e

l 2
3

/0
5

/2
01

8
O

g
g

e
tt

o:
 V

ill
a

g
g

io
 S

O
S

 O
st

un
i -

 O
nl

u
s 

- 
so

ci
e

tà
 c

oo
p

e
ra

tiv
a

 s
o

ci
a

le
 A

rl
 C

/C
o

m
u

ne
 d

i R
a

ca
le

 -
 D

et
e

rm
in

a
zi

o
ni

.



C
o

m
u

ne
 d

i R
a

ca
le

D
e

lib
e

ra
 n

. 
1

16
/2

0
18

 d
e

l 2
3

/0
5

/2
01

8
O

g
g

e
tt

o:
 V

ill
a

g
g

io
 S

O
S

 O
st

un
i -

 O
nl

u
s 

- 
so

ci
e

tà
 c

oo
p

e
ra

tiv
a

 s
o

ci
a

le
 A

rl
 C

/C
o

m
u

ne
 d

i R
a

ca
le

 -
 D

et
e

rm
in

a
zi

o
ni

.



C
o

m
u

ne
 d

i R
a

ca
le

D
e

lib
e

ra
 n

. 
1

16
/2

0
18

 d
e

l 2
3

/0
5

/2
01

8
O

g
g

e
tt

o:
 V

ill
a

g
g

io
 S

O
S

 O
st

un
i -

 O
nl

u
s 

- 
so

ci
e

tà
 c

oo
p

e
ra

tiv
a

 s
o

ci
a

le
 A

rl
 C

/C
o

m
u

ne
 d

i R
a

ca
le

 -
 D

et
e

rm
in

a
zi

o
ni

.



C
o

m
u

ne
 d

i R
a

ca
le

D
e

lib
e

ra
 n

. 
1

16
/2

0
18

 d
e

l 2
3

/0
5

/2
01

8
O

g
g

e
tt

o:
 V

ill
a

g
g

io
 S

O
S

 O
st

un
i -

 O
nl

u
s 

- 
so

ci
e

tà
 c

oo
p

e
ra

tiv
a

 s
o

ci
a

le
 A

rl
 C

/C
o

m
u

ne
 d

i R
a

ca
le

 -
 D

et
e

rm
in

a
zi

o
ni

.


